Cuenta Publica 2021

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(PESOS)

Administracién Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

476,009,761 4,704,798,347
218,168,235 4,689,856,353
196,736,546 4,015,167,989
37,312,293 614,486,839
5,273,804 35,274,944

0 0

0 0
-21,154,408 24,926,581
0 0
257,841,526 14,941,994
0 ]

96,044 0
293,400,525 0
45,984,179 615,729
1,416,125 0
-84,597,479 2,402,020
0 0

0 0

1,542,132 11,924,245

4,815,490,475

4,786,072,611
4,115,274,913
626,136,303
36,026,787

0

0

8,634,608

0

29,417,864

o]

o]

o]

2,197,054

0

19,076,511

o]

o]

8,144,299

365,317,633

121,951,977
96,629,622
25,662,829

4,521,961

0

0

-4,862,435
0
243,365,656
0

96,044

293,400,525

44,402,854

1,416,125
-101,271,970
0

0

5,322,078

-110,692,128

-96,216,258
-100,106,924
-11,649,464
-751,843

0

0
16,291,973
0
-14,475,870
0

0

0
-1,581,325
0
-16,674,491
0

0

3,779,946

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Ing. Nicodemus Villagémez Broca

Director General

Elabord: L.C. Isabel Toledo Teran
Gerente de Administracién y Finanzas

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.

Paginalde1



