Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Administración Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V.

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	476,009,761	4,704,798,347	4,815,490,475	365,317,633	-110,692,128
Activo Circulante	218,168,235	4,689,856,353	4,786,072,611	121,951,977	-96,216,258
Efectivo y Equivalentes	196,736,546	4,015,167,989	4,115,274,913	96,629,622	-100,106,924
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	37,312,293	614,486,839	626,136,303	25,662,829	-11,649,464
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,273,804	35,274,944	36,026,787	4,521,961	-751,843
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-21,154,408	24,926,581	8,634,608	-4,862,435	16,291,973
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	257,841,526	14,941,994	29,417,864	243,365,656	-14,475,870
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	96,044	0	0	96,044	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	293,400,525	0	0	293,400,525	0
Bienes Muebles	45,984,179	615,729	2,197,054	44,402,854	-1,581,325
Activos Intangibles	1,416,125	0	0	1,416,125	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-84,597,479	2,402,020	19,076,511	-101,271,970	-16,674,491
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	1,542,132	11,924,245	8,144,299	5,322,078	3,779,946

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Nicodemus Villagómez Broca Director General Elaboró: L.C. Isabel Toledo Terán Gerente de Administración y Finanzas